
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 30. června 2015

Č. 124, www.metro.cz

30. 6. Centrum Černý Most
10–15 hod, Central Plaza
Za každé vysvědčení banán
od pravého Mimoně.

V CENTRU ČERNÝ MOST jsou
ŽŽLLUUTTÝÝ

UVÁDÍ

V CINESTARU OD 25. âERVNA

in
ze

rc
e

Min. 220

Max. 260

Po dlouhé vážné nemoci včera zemřel fotbalový vicemistr světa z roku 1962 Josef Masopust. Více na straně 14 AFP – JAROSLAV SKÁLA

Svátek slaví: Šárka

Moře, slunce, pistole.
Pláže nejsou jako dřív
Tunisko.Masakr turistů z minulého týdne poznamenal dovolené. Letoviska. Jsou nyní prošpikovaná
ozbrojenými policisty. Češi. Dovolené v Tunisku sice hromadně neruší, ale také se tam nehrnou STRANA 5

Praha zve
na Husovské
slavnosti
Mučednickou smrt mistra
Jana Husa si hlavní město
připomene dvoudenními
slavnostmi. Připraven je
i videomapping Betlémská
odysea. STRANA 8

Gólman Čech
už v Arsenalu
Fotbalový brankář Petr
Čech po 11 letech v Chelsea
definitivně mění dres.
Zůstává v Londýně, chytat
bude za konkurenční
Arsenal. STRANA 15

inzerce



www.metro.cz PRAHA úterý 30. června 2015 02

Č těte
nástěnky!
„Ach jo, už zase...“ Pomys-
lela jsem si včera ráno ve
sprše, když tekla jen stu-
dená voda. Jako bych ne-
věděla, že začátkem kaž-
dého léta je u nás týdenní
odstávka teplé vody. Jako
by mě nepoučilo, že jsem
loni dopadla stejně. Nic.
Opět jsem po roce musela
vylézt ze sprchy, ohřát si
v rychlovarné konvici
vodu, tu ve velkém kastro-
le smíchat se studenou do
teplotně přijatelné kombi-
nace a tím se za pomoci
polívání hrnečkem umýt.
Je to taková roztomilá
vzpomínka na kempo-
vání a trampská léta,
tehdy jsem to ovšem
brala jako dovolen-
kovou legraci. Ale
pokud to naruší ča-
sový plán ranní vý-
pravy do práce, není

to k smíchu. Nešlo ani na-
dávat na někoho jiného,
na naší domovní nástěnce
upozornění bylo. Podle
sousedky to tam prý do-
konce visí už dost dlouho.
Snažím se brát život pozi-
tivně, tedy si říkám, že tý-
den nějak vydržím (ačko-
liv mají přijít letní teploty
a vedra) a že je to pořád
lepší, než když to za
mého dětství bývaly týd-
ny tři. Abyste ráno ve spr-
še nedopadli po spuštění
vody stejně jako já – s kři-
kem, doporučuji se podí-
vat na odstávky na

www.ptas.cz/cs/od-
stavky-a-poru-
chy. Sprchování
(v teplé vodě)
zdar!

Začátek prázdnin
už tradičně zamí-
chá s jízdními řády.

Každý rok je to v metropoli
stejné, doba dovolených zna-
mená méně cestujících a pro
dopravní podnik čas úspor
a oprav tramvajových tratí.
Kromě letních jízdních řádů
začne od zítra i další výluka,
po uzavřené Bělehradské pře-
stanou jezdit tramvaje ze
Smíchovského nádraží na
Barrandov. Změny ale mo-
hou být i příjemné. Od zítřka
platí v MHD nové tarify, kte-
ré zlevní cenu tramvajenky,
nově také budou rodiče s dět-
mi do tří let jezdit po Praze
zdarma. ROW

Jak to vidím já

V horku více větrejte
Pražská plynárenská doporučuje
všem majitelům plynových spotře-
bičů, aby v nastávajících horkých
letních dnech věnovali větší pozor-
nost větrání. Vhodné je například
nezavírat dveře u koupelny, když je
v provozu plynový průtokový ohří-
vač vody apod.

Důvodem tohoto preventivního do-
poručení je skutečnost, že v parných
dnech může za určitých okolností
docházet ke snížení tahu komína.
Ten běžně funguje tak, že spaliny ze
spotřebiče stoupají komínem vzhů-
ru, protože jsou lehčí než venkovní
chladnější vzduch. V extrémně hor-
kých dnech uvedené však nemusí

vždy platit, protože zplodiny mo-
hou být chladnější než přehřátý
vzduch z venku a mohou tak být
tlačeny zpět do místnosti.

„Moderní plynové spotřebiče mají již
standardně zabudováno čidlo, které
je v případě výše popsané situace
automaticky vypne. Odběratelé vyu-
žívající starší typy spotřebičů si mo-
hou pořídit detektor CO, který je na
případné nebezpečí v předstihu včas
upozorní. Pro své zákazníky toto uži-
tečné zařízení Pražská plynárenská
zajišťuje za zvýhodněných podmí-
nek“, uvedl v této souvislosti předse-
dapředstavenstva Pražsképlynárenské
Ing. Pavel Janeček.

IVETA
BENÁKOVÁ
REDAKTORKA
DENIKU METRO

Kuplíř dostal
deset let
Za organizování homose-
xuální prostituce nezleti-
lých chlapců v Praze by
měli jít dva muži do věze-
ní na tři a deset let. Troji-
ce jejich zákazníků dosta-
la za svádění chlapců k po-
hlavnímu styku podmíně-
né tresty. Rozhodl o tom

včera pražský městský
soud. Rozsudek není pra-
vomocný, lze se proti
němu odvolat.

Záchranka bude
mít ředitele
Pražská záchranná služba
bude mít od zítra nového
ředitele. Rada města jej

jmenuje dnes. V médiích
se o víkendu objevila in-
formace, že by šéfem zá-
chranky měl být bývalý
náměstek z Fakultní ne-
mocnice Motol Petr Ko-
louch. Dnes ve funkci šéfa
záchranky po řadě let kon-
čí Zdeněk Schwarz. Radní
ho odvolali kvůli dlouho-
dobým problémům uvnitř
organizace. ČTK

Letní jízdní řád začne platit od
zítřka a potrvá až do soboty
29. srpna.

● Metro
V pracovní dny se intervaly na
všech trasách metra prodlouží
o jednu až dvě minuty.

● Tramvaje
Linka 4 nebude v provozu.
Na páteřních linkách 3, 9, 17
a 22 se ve špičce pracovních
dnů prodlouží interval ze 4
na 5 minut, ve zbytku dopo-
ledne z 5 na 6 minut. U ostat-
ních linek se prodlouží inter-
val ve špičkách z 8 na 10 mi-
nut a dopoledne z 10 na 12
minut. Linka 16 pojede
o prázdninách jen na trase
Lehovec – Kotlářka.

● Autobusy
O letních prázdninách nepoje-
dou školní linky a školní spoje
a v provozu nebudou ani linky
305, 343, 451 a 465. Většina
autobusových linek přejde ve
špičkách pracovních dnů na
prázdninové intervaly, u velké
části spojů to znamená pro-
dloužení intervalů ráno
z 6 na 7,5 minuty a odpoledne
ze 7,5 na 10 minut.

● Provoz tramvají ovlivní také
několik velkých oprav tratí,
které chystá dopravní podnik:
1. 7. začíná výluka na trati Smí-
chovské nádraží – Sídliště Bar-
randov. Tramvaje už teď kvůli
opravám nejezdí po trati Bru-
selská – Otakarova a Dejvická
– Nádraží Veleslavín.

Poznáte útočníka z metra?
Policie hledá muže, který počátkem června ve stanici me-
tra Kobylisy strčil jiného cestujícího z nástupiště do kole-
jiště. Muž se při pádu vážně zranil, zpátky na nástupiště
mu pomohli další pasažéři. Útočníkovi hrozí za ublížení
na zdraví až osm let vězení. Útok se odehrál 6. června po
jedenácté večer. Napadený sedmapadesátiletý muž mi-
nul muže sedícího na eskalátoru, ten ho pak sledoval až
k okraji nástupiště. Nejprve do něj vrazil, potom ho ještě
prudce strčil do hrudníku, takže ztratil rovnováhu a spadl
do kolejiště metra. Informace o hledaném muži mohou
lidé volat na linku 158. PČR

Pozor, je tu léto.
Čas výluk a změn

Zprávy krátce

Video najdete na

WWW.METRO.CZ

Letní změny v MHD



www.metro.cz PRAHA úterý 30. června 2015 03

Barrandovské
terasy či nádraží
Vyšehrad – už
mnoho let čekají
na opravy.

Prvorepublikový klenot Bar-
randovské terasy chátrá již
řadu let. Objekt, který je už
27 let kulturní památkou, za-
růstá zelení a jeho rekon-
strukce je v nedohlednu. „Sta-
vební povolení na rekonstruk-
ci Barandovských teras bylo
vydáno před čtyřmi lety. Sta-
vebník mezitím oznámil, že
stavbu zahájil,“ tvrdí Jan Klin-
dera, mluvčí Prahy 5. Přesto
objekt dál chátrá.

Podobný osud potkal i ná-
draží Vyšehrad. O rekonstruk-
ci historické secesní budovy
se mluví již od roku 2002.
„Stavební povolení máme už
více než rok a vše se chýlí k zá-
věru,“ tvrdil deníku Metro zá-
stupce investora architekt
Martin Kotík letos v dubnu.
S budovou se však stále nic ne-
děje. Kromě rekonstrukce ná-
draží plánuje investor v blíz-
kosti budovy i dvě nové stav-
by. Podle Prahy 2 už develope-
rovi nestojí nic v cestě. Stavba
i rekonstrukce mají potřebná
povolení.

Dalším chátrajícím skvos-
tem je i Palác Svět v Libni. Ten
v současnosti patří italskému
majiteli. „Jednala s ním radni-
ce již v minulosti opakovaně,
ale bezúspěšně. Situace se bo-
hužel nezlepšila, proto v sou-
časné době právně analyzuje-
me možnost vyvlastňovacího
řízení,“ říká o posledním vý-
voji Anna Patočková, mluvčí
Prahy 8. MAREK HÝŘ

P
o
s
le

d
n
í
v
o
ln

é
b
y
t
y

Pasivní bytový Projekt
s vlastním Parkem
a metrem b na dosah

www.jrd.cz / 731 555 555

SpolečnostC&A
zahájila
výprodej
Slevy na vybraný

sortiment letní kolekce
dosahují výše až 50%.

Barrandovské terasy (nahoře) zarůstají stejně jako nádraží Vyšehrad. JAN FRE ITAG

Komedie
Divadlo Bez zábradlí už
v srpnu otevře své dveře.
Přichystalo festival Letní
hraní, kde se budou hrát
nejúspěšnější komedie
této scény. Běhemměsíč-
ní přehlídky na jevišti vy-
stoupí oblíbení herci jako
Karel Heřmánek, Veroni-
ka Freimanová (na sním-
ku), Rudolf Hrušínský,
Jana Švandová a řada dal-
ších hvězd. MAFRA

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce

Byly to perly

Ač to jsou kulturní památky,
dnes dělají jen ostudu.

● Poslední cestující se na
nádraží Vyšehrad objevili
naposled koncem května
roku 1960. Od té doby není
nádraží v provozu a do loň-
ského listopadu fungovalo
již jen jako výhybna.

● Památkově chráněný areál
Barrandovských teras patřil
za 1. republiky ke společen-
ským centrům metropole,
dnes ale patří jen mezi
ohrožené památky.

Dřív to byly skvosty, dál
se mění v pražské ruiny



www.metro.cz DOMOV úterý 30. června 2015 04

NEJVĚTŠ
Í

SOUBOJ

KA
P

EL
•

FINÁLE
CECHY vs. MORAVA

HLASUJTE
CECHY Plánoval i sebevraždu?

Případ Kramný se týká smrti
dvou žen z předloňského
července. V pokoji hotelu
egyptského letoviska Hurga-
da byly nalezeny dvě
Češky – matka s dcerou.

● Od začátku padá podezření
na manžela a otce Petra
Kramného.

● Podle státního zástupce
Kramný plánoval rozšířenou
sebevraždu a chtěl usmrtit
také sebe. Nakonec však
pro svůj čin nenašel
dostatek odvahy.

inzerce

Petr Kramný, který je obvi-
něn z vraždy své manželky
a dcery, stanul před soudem.
„S obžalobou razantně nesou-
hlasím, odmítám ji. Svou ro-
dinu jsem miloval,“ řekl na
začátku včerejšího stání. Po-
psal vše, co už řekl vyšetřova-
telům. Tvrdí, že v osudný den
bylo celé rodině špatně, zvra-
celi a měli průjem. Poté našel
obě ženymrtvé. „Velmi zásad-
ním důkazem je i výpověď ob-
žalovaného, který se de facto
sám usvědčuje v některých
pasážích,“ míní právní zá-
stupkyně rodiny pozůstalých
Klára Slámová s tím, že důka-
zy svědčící proti Kramnému
jsou jednoznačné. Proces
bude pokračovat v následují-
cích dvou týdnech. ČTK

Zemřel
Ve věku 91 let včera ze-
mřel významný sloven-
ský umělec a herec Ladi-
slav Chudík. PROFIMEDIA.CZ

Jen pár dnů poté, co prezident
Miloš Zeman vyhlásil stotisíco-
vou odměnu pro toho, kdo na-
jde článek Ferdinanda Perout-
ky Hitler je gentleman, přihlá-
sila se nálezkyně, starostka
Prahy 10 Radmila Kleslová. Jen-
že to má velký háček. Titulní

strana časopisu Přítomnost z
roku 1938 se zmiňovaným
článkem je podvrh. V žertu ji
vyrobil publicista Jaromír Slo-
mek a článek zanechal ve vile
během novinářské prohlídky,
píše server Lidovky.cz. „To
měl být žert. ... Je tam záměr-

ně několik prvků svědčících
o tom, že jde o legraci,“ citují
Slomka Lidovky.cz. Že jde o vtí-
pek, naznačil na sociálních sí-
tích také zástupce šéfredakto-
ra časopisu Týden Petr Kolář.
Detaily však prozradil až sám
autor žertu. iDNES.cz

Kramný.
Holky jsem
nezabil, tvrdí

Kleslová. Naletěla novináři



www.metro.cz DOMOV úterý 30. června 2015 05

Masakr v Sousse
má dopad na
zájem turistů.
Nepomůže ani změ-
nit letoviska v ne-
dobytné pevnosti.

„Policajti jsou na každém
rohu, všude provádějí kontro-
ly, na plážích jezdí na koních
nebo na čtyřkolkách,“ popsal
deníku Metro situaci přímo
v tuniské Sousse delegát Noo-
mane Ben Tekaya. Turisté, tři
dny poté, co minulý pátek
útočník povraždil 39 cizinců,
už však opět vyrazili na pláže
nebo se opalují u hotelových
bazénů.
„Co se říká, tak ta opatření

tu už budou napořád,“ dodá-
vá Ben Tekaya. Tamní vláda
včera oznámila, že ochranu
turistických hotelů bude mít
na starosti nově vzniklá poli-

cejní jednotka v počtu až tisíc
mužů.
I přes masivní následná

bezpečnostní opatření a sou-
časný klid v letoviscích je ale
více než zřejmé, že vražedný
útok pověst Tuniska coby ji-
nak bezpečné turistické desti-
nace notně pošramotil. Což
už se také začalo projevovat
na zájmu o tuto destinaci.

„Poptávka po zájezdech do
Tuniska v tuto chvíli klesla,
týká se to především tuniské
pevniny. Evidujeme však na-
vzdory pátečnímu útoku
i nové objednávky Tuniska
včetně dnešních odletů,“ sdě-

lila včera deníku Metro Len-
ka Berberi, šéfka CK Blue Sty-
le. Eva Sedlmajerová z portá-
lu Dovolená.cz ovšem před-
kládá mnohem dramatičtější
čísla. „Od pátku poklesl zá-
jem českých turistů o dovole-
nou v Tunisku téměř na
nulu, evidujeme jen jednot-
ky nových poptávek na Džer-
bu,“ uvedla Sedlmajerová.
Podle Lenky Berberi se dá

očekávat, že tamní hoteliéři
výhledově sníží ceny, aby tu-
risty ze Západu nalákali zpět.
„Jde o zcela standardní a lo-
gický krok v podobných situa-
cích,“ říká. Podle Jana Papeže
z Asociace cestovních kance-
láří jsou už nyní ceny natolik
nízko, že níž už asi nepůjdou.
Za pravdu mu dává delegát
Ben Tekaya: „Hoteliéři počíta-
jí s úbytkem hostů, ale ne zas
tak velikým.“

Cena registrační SMS dle Vašeho tarifu.
Provozovatelem systému je ComGate, a. s.

SMS informace o vodě zdarma
přímo veVašemmobilu

Pražské vodovody a kanalizace, a. s.
zákaznická linka: 840111112
www.pvk.cz

Nenechte se zaskočit případnou
odstávkou či havárií vody!
Spolehněte se na včasné informace zdarma
přímo do vašeho mobilu.

Zaregistrujte se na www.voda-info.cz nebo
zašlete SMS ve tvaru VEOLIA na číslo 720 001 112.
Zavoláme Vám a Vaši registraci vyřídíme společně.

Pláže hlídají policisté. ČTK

inzerce

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Máte již koupený zájezd do
Tuniska a po pátečních událos-
tech byste raději zůstali doma?

● Každý zákazník cestovní
kanceláře má právo od smlou-
vy o zájezdu před jeho zaháje-
ním odstoupit bez udání důvo-
du. „Odstoupí-li od smlouvy
zákazník z jiného důvodu
než pro porušení povinnosti
pořadatele zájezdu, zaplatí
pořadateli odstupné ve výši,
která je stanovena ve smlou-
vě o zájezdu, případně v po-
tvrzení o zájezdu,“ vysvětluje
advokát Jiří Hartmann.

● V tomto případě pořadatel
povinnosti neporušil, bude
tedy zřejmě nutné počítat se
stornopoplatky. Opět ale
podle Hartmanna záleží na
tom, co konkrétní smlouva
s cestovkou obsahuje.

● Cestovky spíše nabízejí pokra-

čování v zájezdu v jiném ter-
mínu nebo v jiné zemi.

● „Výběr destinace není úplně
na svobodné vůli klienta. Čas-
to je náhradní destinací Tu-
recko, protože také obsahuje
all inclusive. Pak také Egypt,“
říká Jan Papež z Asociace ces-
tovních kanceláří s tím, že ač
jde v obou případech o mus-
limské země, Egypt prý umí
případným teroristickým úto-
kům dobře čelit a v Turecku
zatím k žádným nedošlo.

Proč to bez stornopoplatků (nejspíš) nepůjde?

Pod dozorem pistolníků. Pláže
Tuniska už nebudou jako dřív

Chtějí do Tuniska

9
Maximálně tolik procent
lidí, kteří měli letět do Tunis-
ka, požádalo o změnu desti-
nace či storno. Ze 3500 Če-
chů, kteří již v zemi jsou, se
chtějí vrátit jen desítky.





www.metro.cz SVĚT úterý 30. června 2015 07

Podle nového zjiš-
tění bránili Tunisa-
né další turisty
vlastními těly.

V Tunisku zatkli skupinu lidí
podezřelých z napomáhání
atentátníkovi, který zabil v pá-
tek 38 lidí. Podle tuniských vy-
šetřovatelů mu s přípravami
útokumusel někdo pomáhat.

To, že třiadvacetiletý Sajfad-
dín Rizkí střílel výhradně do
cizinců, je známý fakt. Nyní
však podle informací deníku
The Independent a televize
Sky News vyšlo najevo, že
místní Tunisané, kteří byli dří-
ve označeni za přihlížející, vy-
tvořili ve skutečnosti živý štít,
aby ochránili další turisty na
sousední pláži. Rizkí totiž od-
mítal zastřelit muslimy. To
podle The Independent potvr-

zuje i jeden z přeživších Britů.
„Pokud chceš projít, musíš za-
střelit i nás muslimy,“ řekli
podle The Independent Rizkí-
mu zaměstnanci hotelu.

Zatímco Rizkího rodina tvr-
dí, že o jeho radikalismu ne-
měla tušení, lidé, kteří ho zna-
li ze školy, uvádějí, že jeho ná-
silné názory se nějakou dobu

projevovaly. „Rizkí byl džihá-
dista, vždycky bojoval s těmi,
kdo nesouhlasili s jeho názo-
ry," řekl jeden z jeho spolužá-
ků. Další z jeho spolužáků ale
uvádějí, že na Rizkím nebylo
nic nápadného. Oblékal se
normálně, nenosil vousy a ni-
kdo ho nikdy neviděl, že by se
modlil v mešitě. ČTK

Podle řeckého anonymního
bankovního zdroje má v sou-
časnosti jen 40 procent ban-
komatů v zemi ještě bankov-
ky. Je to čistě proto, že do
nich banky nestačí dostateč-
ně rychle doplňovat peníze.
Mnoho Řeků tak tráví

spoustu času čím dál tím zou-
falejším hledáním funkčních
bankomatů, aby si vybrali co
nejvíc peněz v době nejistoty
a strachu z budoucnosti. „Vy-

zkoušela jsem spoustu banko-
matů – pět, deset, nevím přes-
ně kolik,“ přiznává Atéňanka
Vula. Žádný bankomat jí však
peníze nedal. „Jsem nervóz-
ní, smutná a naštvaná na vlá-
du. Zatáhla Řecko do nebez-
pečného dobrodružství.“
Podle posledních zpráv Řec-

ko neuhradí Mezinárodnímu
měnovému fondu splátku 1,6
miliardy eur, kterou mělo za-
platit do dneška. ČTKČastý pohled v ulicích AP

ŘEDITELE/ŘEDITELKY PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
Dům dětí a mládeže Praha 8 - Spirála
se sídlem Přemyšlenská 1102, Praha 8

Předpoklady pro výkon funkce ředitele/ředitelky dle zákona č. 563/2004 Sb.,
o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o pedagogických pracovnících“):
- odborná kvaliikace a praxe podle § 17 zákona o pedagogických pracovnících
- způsobilost k právním úkonům
- bezúhonnost
- zdravotní způsobilost
- praxe v oboru min. 4 roky
- dále výhodou zkušenosti s řízením provozu

Požadavky pro výkon funkce ředitele:
- znalost školských právních předpisů a školské problematiky
- základní ekonomické znalosti
- organizační a řídící schopnosti

K přihlášce přiložte:
- ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání
- doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona o pedagogických

pracovnících, potvrzený posledním zaměstnavatelem
- strukturovaný životopis
- koncepci dalšího rozvoje školského zařízení (v rozsahu max. 5 stran strojopisu),

která bude rovněž obsahovat analýzu hospodaření tohoto školského zařízení
(podklady za uplynulých 5 let budou k dispozici v DDM) a rozvojové záměry
v souladu s uvedením ekonomických možností a potenciálu

- výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíce)
- čestné prohlášení ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví

některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech
a organizacích České a Slovenské federativní republiky, České republiky a Slovenské
republiky (nedokládají uchazeči narození po 1. 12. 1971, příslušný formulář je
k dispozici na internetových stránkách http://skoly.praha.eu/pro-verejnost/konkursy)

- lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce pedagogického
pracovníka (ne starší 2 měsíce).

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto konkursní řízení kdykoliv v jeho průběhu
bez udání důvodů. Další informace můžete získat na odboru sportu a volného času
MHMP, Jungmannova 35/29, Praha 1, oddělení volného času, tel.: 236 005 908.

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh s přesným označením
„Konkurs – Dům dětí a mládeže Praha 8 - Spirála“ a „Neotvírat“

musí být doručeny do 31. 7. 2015 do 16 hod. do podatelny:
Magistrát hlavního města Prahy, Odbor sportu a volného času,

Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1

Rada HMP vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),
ve znění pozdějších předpisů a § 3 vyhlášky č. 54/2005
Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních
komisích, konkursní řízení na funkci:

Papež František prý chce bě-
hem své červencové cesty po
Jižní Americe v Bolívii vy-
zkoušet žvýkání listů koky.
O výslovném přání hlavy ka-
tolické církve místním médi-
ím řekl ministr kultury Mar-
ko Machicao. Koka je surovi-
nou pro výrobu kokainu, žvý-
kání jejích listů ale patří v Bo-
lívii k tradici. Lidem výtažky
z koky dodávají energii a pou-
žívají se i jako lék proti nevol-
nosti a bolestem hlavy z vel-
ké nadmořské výšky. ČTK

Zdvořilý student, tvrdí o Rizkím jeho spolužáci. AP

Útoky v Evropě

Islamisté v Sýrii a v Iráku
chystají „děsivé“ útoky v Bri-
tánii i dalších západních ze-
mích. Řekl to včera britský
premiér David Cameron.

● Bojovníci Islámského státu
(IS) podle něj představují
pro Západ existenční hroz-
bu. „V Iráku a Sýrii jsou lidé,
kteří připravují děsivé útoky
v Británii a jinde. Dokud
bude IS v těchto zemích exis-
tovat, budeme ohroženi,“
řekl šéf britské vlády rozhla-
sové stanici BBC.

Papež. Chce
prý zkusit koku

Číslo dne

5,42
Tolik milionů lidí žilo na kon-
ci minulého roku na Sloven-
sku. Jedná se o rekord. Přiro-
zený přírůstek obyvatelstva
dosáhl téměř 3700 lidí.

Loď svobody neproplula
Příslušníci izraelského námořnictva obsadili švédskou
loď, která s aktivisty na palubě mířila k Pásmu
Gazy, aby upozornila na dlouhodobou blokádu tohoto
území ze strany Izraele. Do akce byly původně zapojeny
tři lodě v rámci takzvané Flotily svobody III., které vezly
70 aktivistů z 20 zemí, k nimž patřil například bývalý tu-
niský prezident Munsif Marzúkí, filmař Lennart Berggren
či mluvčí feministické iniciativy Maria Svenssonová. AP

Zprávy krátce

Berlusconi zajel
za Putinem
Ruský prezident Vladi-
mir Putin a bývalý ital-
ský premiér Silvio Ber-
lusconi strávili společně
uplynulý víkend v rezi-
denci v pohoří Altaj na
Sibiři. Politiky během od-
dychu podle médií bavi-
ly dva místní taneční
soubory.

Atentát na
prokurátora
Egyptský generální pro-
kurátor zemřel na zraně-
ní, která utrpěl při vče-
rejším atentátu spácha-
ném na jeho konvoj
v Káhiře. Původní zprávy
hovořily o tom, že proku-
rátor utrpěl lehká zraně-
ní. ČTK

inzerce

V Tunisku se zatýkalo.
Útočník asi nebyl sám

Řecko. Lidé zoufale hledají
funkční bankomaty. Marně



www.metro.cz KULTURA úterý 30. června 2015 08

Na Husa se bude
vzpomínat po celé
republice. Hlavní
oslavy, jež mají
připomenout 600.
výročí upálení
českého reformáto-
ra, proběhnou
v Praze.

Hlavní město si připomene
mučednickou smrt mistra
Jana Husa dvoudenními slav-
nostmi, které se uskuteční
5. a 6. července v centru měs-
ta. O den dřív, tedy již v sobo-
tu, je připraven slavnostní vi-
deomapping nazvaný Betlém-
ská odysea. Projekce se ode-
hraje na budově Betlémské
kaple, začátek je naplánován
na půl jedenáctou večer.
„Na projektu jsem spolu-

pracovala se studenty ČVUT,
a to již od roku 2011, o dva
roky později proběhla gene-
rálka a minulý rok premié-
ra,“ říká autorka jednoho
z nejdelších videomappingů
u nás, ale i ve světě, prezi-
dentka Unie českých počíta-
čových a multimediálních
umělců Zdeňka Čechová, kte-
rá je i například režisérkou
a choreografkou Křižíkovy
fontány v Praze. Běžný video-
mapping totiž trvá tři až čtyři
minuty, Betlémská odysea
má ale patnáct minut.
Audiovizuální projekce na

budovu Betlémské kaple ne-
bude diváky „šokovat“ obvyk-
lými hromy, blesky, ale má
za cíl zmapovat jednotlivé
etapy Husova života.

„A to od roku 1400, kdy byl
Hus vysvěcen na kněze, přes
jeho proslov k Pražanům, kri-
tiku odpustků, jeho upálení,
Žižku, ale i památníky, které
jsou po celém světě – třeba
Národní katedrála ve Wa-
shingtonu,“ dodává Čechová.
V neděli pak odstartují Hu-

sovské slavnosti 2015, které
nabídnou nejen Pražanům,
ale i zahraničním turistům
škálu akcí od od bohoslužeb,
přes koncerty, divadelní vy-
stoupení, až po přednášky
nebo diskuse.

Hlavní pódia se budou nalé-
zat na Staroměstskémnáměs-
tí vedle památníku mistra
JanaHusa, který zde byl odha-
len přesně před sto lety. Stře-
dověké tržiště s programem
pro děti vyroste v prostorách
Karolina v blízkosti Ovocné-
ho trhu, chybět nebudou šer-
mířská vystoupení nebo ukáz-
ky dobových řemesel.
GASK – Galerie Středočes-

kého kraje v Jezuitské koleji
v Kutné Hoře výjimečně vy-
stavuje Kutnohorskou ilumi-
naci, a to od soboty do pondě-

lí 6. července. Po zbytek roku
bude Iluminace uložena v kli-
maticky i světelně specific-
kých podmínkách. Iluminace
zobrazuje dobývání, prodej
a zpracování stříbrné rudy
v Kutné Hoře na konci 15. sto-
letí. Kutnohorskou iluminaci
získal Středočeský kraj v draž-
bě londýnského aukčního
domu Sothebys' v roce 2009
za částku 510 tisíc liber.

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Projekce začne na Betlémském náměstí v sobotu v 22.30 hodin. ZDEŇKA ČECHOVÁ

Akce v Praze

Husovské slavnosti 2015 se
budou konat 5. a 6. července
v centru Prahy.

● Na hlavních pódiích na Sta-
roměstském náměstí zahrají
například Hradišťan, Spiritu-
ál kvintet, Domažlická dudác-
ká muzika, Smetanovi filhar-
monici Praha a další.

● Nebude chybět divadelní
představení o Janu Husovi
Miloše Orsona Štědroně ani
divadelní průvod.

● Po ekumenické bohoslužbě
zahrají Tata Bojs (viz foto)
a další kapely. Zazní i oratori-
um Mistr Jan Hus od Richar-
da Pachmana.

● V každou celou hodinu usly-
ší návštěvníci Husův text.

● Rodiny se mohou vydat na
poutnický program V kole
po kostelech s mistrem Ja-
nem Husem.

● Přednášky renomovaných
historiků se konají v koste-
lech sv. Mikuláše na Staro-
městském náměstí, sv. Marti-
na ve zdi a U Salvátora.

● V Divadle Kalich zhlédnou
návštěvníci představení Diva-
dla Járy Cimrmana České
nebe.

● Celý program naleznete na
www.hus-fest.eu

inzerce

Jana Husa připomene
i videomapping na kapli





www.metro.cz SERVIS úterý 30. června 2015 10

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Slavná dálnice Route
66 spojující východ
a západ USA od roku
1926 měřila celkem
km:
a) 2940
b) 3940
c) 4940

2 Vysoká škola
chemická, jež vznikla
jako jednofakultní
v roce 1950, se dnes
jmenuje Univerzita:
a) Pardubice
b) Liberec
c) Olomouc

3 Branický most v Praze,
zvaný lidově také
Most inteligence, je
železničním mostem
od roku:
a) 1954
b) 1964
c) 1974

4 Dunkin´Donuts je
mezinárodní řetězec
rychlého občerstvení,
který se zaměřuje
hlavně na prodej:
a) baget
b) hamburgerů
c) koblih

5 Žďákovský most přes
Orlickou přehradu
nyní štve řidiče
neprůjezdností.
Dokončen byl roku:
a) 1947
b) 1957
c) 1967 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-b
,4
-c
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,7 °C
Rok výskytu: 1950

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 22
Max. 26

Min. 23
Max. 27

Min. 25
Max. 29

Min. 27
Max. 31

Sudoku

12:30 Arabela
13:00 Doktorka Quinnová V
13:45 TrumfyMiroslava Donutila
14:40 Kojak IV

Cvičená opička
15:25 Panství Downton (2/7)
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:20 Neznámá Země
13:45 Dobrodružství vědy

a techniky
14:10 Tajemství mrtvých mužů
15:00 Letečtí stíhači v boji II (2)
15:45 Rybí svět Jakuba Vágnera
16:40 Vesmír
17:25 Legendy hlubin - Krakati-

ce obrovská
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Země kadidlové stezky (6)
19:15 Do neznáma (2/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nemocnice na kraji
města (3/20)
Seriál (ČR, 1977). Starosti
pana primáře na pracovišti
i se synem... Legendární
český seriál o lékařích,
sestrách a pacientech.
Hrají: L. Chudík, L. Frej,
D. Kolářová, M. Motlová,
M. Kopecký, E. Balzerová,
J. Abrhám, J. Vinklář, J. Ště-
pánková, L. Pešek,
F. Němec, N. Popelíková,
J. Hanzlík, V. Preiss a další

20:50 Byl jednou jeden dům
(3/5)

22:10 Komici na jedničku
23:05 Tělo jako důkaz III
23:50 Případy detektiva Mur-

docha VI
00:30 Všechnopárty
01:25 Zajímavosti z regionů

ČT1

20:00 Největší tankové
bitvy III: Povstání
Dokument. Rok 1965. Jiho-
východní Asií zmítá krvavá
nacionalistická válka
s cílem sjednotit jih Vietna-
mu, podporovaný Američa-
ny, a komunistický sever

20:55 Letecké katastrofy:
V oku bouře

21:40 Sarajevo 1914
Drama (Rak., 2013)

23:20 Těla nevydávat
23:45 Město žen V

Komed. seriál (USA, 2014)
00:10 Příběh herečky
01:05 Objevování pravdy:

Cesta do mayského
podsvětí

01:50 Babylon
02:15 Z očí do očí
02:55 Klub přátel dechovky

ČT2

20:15 O statečném kováři
Pohádka (ČR, 1983). Neo-
hrožený kovářský tovaryš
Mikeš se vydal do světa na
zkušenou. Cestou musí
osvobodit tři zakleté prin-
cezny. Hrají: P. Kříž, J. Kro-
ner ml., J. Knot, V. Müller,
V. Polónyi, P. Čepek a další

21:45 Vylomeniny
22:40 Kriminálka Stuttgart V (1)
23:40 Spravedlnost v krvi III (6)
00:35 Hawaii 5-0 III (11)

Krimiseriál (USA, 2012)
01:30 To je vražda, napsala V

(10)
Krimiseriál (USA, 1988)

02:15 Wolffův revír V (2)
Krimiseriál (N, 2000)

03:05 Prima ZOOM Svět
03:35 O statečném kováři

Pohádka (ČR, 1983)

PRIMA

20:00 CZ & SK
Co Čech, to muzikant!
Kdo říká, že Čechám
nebo Slovensku chybí
nové talenty, ať se podívá
na CZ & SK

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob.
Jednoduše to nejlepší od
šedesátých let až po sou-
časnost

22:00 Party ride
Dance music pro všech-
ny. Dynamický playlist
vhodný jak do klubu, tak
na podkreslení domácí
party

00:35 Volejte věštce
Tady není velký špatný

02:35 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Krokodýl Dundee
v Los Angeles
Akční komedie (USA/Austr.,
2001). Slavný Michael
J. ‚Krokodýl’ Dundee se
spolu se synem a manžel-
kou Sue Charletonovou
vydají do divočiny velko-
města. Hrají: P. Hogan,
L. Kozlowská, S. Cockburn,
J. Burns, A. Wilson, A. Tur-
turrová a další

22:15 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XIV
(5)

23:05 Kyberagent (6)
23:55 Mentalista V (8)
00:45 Máma (2)
01:05 Doktorka z Dixie (8)
01:50 Novashopping
02:20 Stalker (2)
03:15 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Top Gear XX (5)
Nejslavnější motoristický
magazín světa, který pravi-
delně sleduje tři sta milio-
nů diváků. Vizuálně půso-
bivé představení vozů je
doprovázeno odlehčeným
komentářem, který zaujme
nejen technické nadšence

21:40 Teorie velkého třesku
VII (2)

22:05 Partička
22:50 Zakázaná zóna

Sci-fi film (VB, 2010)
00:50 Partička
01:30 Doteky osudu II (14)

Seriál (USA, 2013)
02:15 Zakázaná zóna

Sci-fi film (VB, 2010)
03:45 Fakta X II (18)

Seriál (USA, 2011)
04:30 Fakta X II (19)

PRIMA COOL

12:10 Tescoma s chutí
12:20 Doktorka z Dixie (8)
13:15 Beze stopy V (11)
14:15 Mentalista V (8)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (306)
16:30 Máma (2)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa X (20)
18:05 Gympl s (r)učením ome-

zeným (1)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír V (2)
13:35 Komisař Rex IV (13)
14:45 Doktor z hor: Nové pří-

běhy IV (6)
Velká přání. Seriál (N,
2010)

15:45 Utta Danellová: Láska na
konci léta
Romantický film (N, 2006)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:50 Doteky osudu II (14)
13:45 Mrcha od vedle II (13)

Komed. seriál (USA, 2013)
14:15 Simpsonovi XVIII (19-21)
15:45 Teorie velkého třesku VIII

(1)
Loupež ve spacím kupé.
Sitcom (USA, 2014)

16:15 Futurama X (4)
Píseň železničáře. Anim.
seriál (USA, 2013)

16:45 Bořiči mýtů III (4)
17:50 Hvězdná brána VIII (11)
18:50 Simpsonovi XVIII (22)
19:20 Simpsonovi XIX (1, 2)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou. Šťav-
natý, lahodný a osvěžují-
cí. Takový je Ranní fresh
na Óčku!

09:55 Votvírák
Festivalový report z Vot-
víráku

10:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

11:00 Votvírák
Festivalový report z Vot-
víráku

11:05 Óčko hity

„A kde přesně
se ti vysypala
ta slánka?“

LADA LÉBLOVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS úterý 30. června 2015 1 1

Maggica
Roma

Oproti běžnému
fungování ve

zvýšené míře kleju.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Richardson
Mlynařík

Nic jiného mi
nezbývá než se s tím

„vyrovnat“.

inzerce

Práce vámbude hezky odsý-
pat jako písek v přesýpacích

hodinách a vy se budete těšit, až si na
nějakou písečnou pláž lehnete.

Beran 21/3–20/4
Nezlobte se na partnera
nebo děti, pokud se naučily

vám v některých záležitostechmluvit do
života. Myslí to s vámi dobře.

Váhy 23/9–23/10

Hádka je v práci na spadnutí,
ale vy se raději snažte argu-

mentovat racionálně, jinak hrozí, že celá
odpovědnost padne na vás.

Rak 22/6–22/7
Karty patří k létu stejně jako
zmrzlina. Navíc se vlastně

ideálně doplňují, takže program na od-
poledne či večer je na světě.

Kozoroh 22/12–20/1

Sportem ku zdraví, na mo-
derní dodatky raději zapo-

meňte, a zkuste vytáhnout vaši rodinku
třeba běhat nebo hrát volejbal.

Býk 21/4–21/5
Na některé věci budete mít
s partnerem odlišný názor,

ale to u vás zase neznamená, že by si
pak partner musel vařit sám.

Štír 24/10–22/11

Podaří se vám doma pohá-
dat skoro svorně každý s ka-

ždým, takže se ve inále nakonec budete
moci usmířit všichni najednou.

Lev 23/7–22/8
Plánování potomků jde ně-
kdy v létě samo, a to včetně

realizace. Pokud cítíte, že je ideální čas,
zaveďte na to téma hovor.

Vodnář 21/1–20/2

Partner se nebude stačit di-
vit programu, který pro vás

dva na dnešní večer připravíte. Nikoliv
však nepříjemně. Tak nebojte.

Blíženci 22/5–21/6
Některé věci se dnes v práci
vyřeší i bez vašeho rozhodo-

vání, takže budete mít o starost méně
a naopak více času pro sebe.

Střelec 23/11–21/12

Lomcovat s vámi bude
vztek, protože jak s vámi za-

chází nadřízený, je poněkud na pováže-
nou. Ale nic s tím teď neuděláte.

Panna 23/8–22/9
Dnes bude záležet hlavně
na vaší organizaci práce, zda

dokážete všechno stihnout a ještě při-
tom neztratit body za pečlivost.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

kArTY BUDoUCNoUsTI! Zjistěte, co se skrývá
v útrobách vašich hvězdných osudů. Pohlédněte do
té své a buďte předem připraveni na výzvy, které vám
osud přichystal! Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS
na číslo 904 30 50 s kódem 55UpT a svým dotazem!

Rychlý výklad karet.
Budoucnosti se již nemusíte bát!

SMSVĚŠTÍRNA
PosílejteSMS ve tvaru33AMD a svojí otázkuna9043050

Komiks

Řešení sudoku

PRÁZDNI.NY
Amáme je tady opět v plné palbě, v celé nádheře! Prázdniny
jsou tady a s nimi čas odpočinku, klidu, koupání a zahálky.
Dobře si vzpomínám, jak jsem nástup prázdnin vnímal já.
Vždy to byla směsice radosti a smutku. Radost je pochopitel-
ná a ten smutek pramenil z toho, že už nikdy nic z toho, co
jsem znal, nebude jako dřív. Tenkrát pro mě byly dva měsíce
neskutečně dlouhá doba, po které jsme se sice opět všichni
spolužáci shledali, ale vše bylo nějak jinak. Někdo vyrostl, ně-
kdo se změnil, zkrátka potkali se trošinku jiní lidé. Možná
starší, možná rozumnější... Každopádně mládí se loučilo

a mávalo nám z nenávratna.
Nejhorší byl vždy radikální pře-
chod – ze základní školy na
střední a ze střední... kdoví
kam. Pokaždé když jsme se na-
posledy rozloučili s tím, že už
jdeme každý jinou, svou cestou,
zbylo takové zvláštní prázdno.
Možná právě odtud mají prázd-

niny své pojmenování. Ale zkrátka – tak to je a je to tak
dobře. Vždy, když něco pěkného končí, tak se nemá zoufat,
protože je to možná začátek ještě něčeho lepšího, krásnější-
ho! A také pomáhá, když si vybavíte, že ne úplně všechno
bylo v tom „minulu“ ideální. Třeba diktáty, kdy jste nikdy ne-
věděli, jak se píše: „Víly vily věnce a vlci na ně vyli z nedale-
ké vily...“ nebo ty šílený nervy, aby vás při těláku při hře „ry-
bičky, rybičky – rybáři jedou!“ nechytili potupně do sítě,
když ještě spousta kámošů v klidu uniká. Anebo když přísná
třídní procházela mezi lavicemi, aby vám vyšťourala z tužky
tahák, který jste tak pracně vyráběli! Přeji vám všem krásné
prázdniny a šťastné návraty tam, kde to znáte a máte rádi.
A také kdyby vám někdo našel tahák, aby vám ho zase tajně
s přátelskýmmrknutím oka vrátil.

RADIKÁLNÍ
(Ze sloupku Jakuba Koháka

na této straně)

Prováděný od základů,
rychle, rázně, důkladně

a energicky
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Michal
Holas

V pohodě,
přizpůsobím se
jízdním řádům.

Anketa Jak se vyrovnáváte s letními výlukami MHD?

Dopisy a vzkazy

Vzhůru do Tater
Přivítal jsem jako dlouho-
letý návštěvník Slovenska
a Vysokých Tater zvláště
rozhodnutí slovenské vlá-
dy, že důchodci mohou
bez ohledu na státní ob-
čanství ve vlacích patří-
cích státu jezdit zadarmo.
Pro starodůchodce je to
milá zpráva, neboť ušetře-
né euro lze zhmotnit lépe
i jinak. 15. června jsem
tedy odjel s přáteli do
Smokovce a po informaci,
jaké náležitosti jsou nut-
né k bezplatnému cestová-
ní v místních vlacích, ved-
la naše cesta do nádražní
pokladny. Přivítala nás
s příjemným úsměvem
paní pokladní a na naši žá-
dost o vystavení karty
umožňující zdarma cesto-
vat se nás s týmž úsmě-
vem zeptala, zda máme
potřebné fotografie. Na
naši negativní odpověď re-
zolutně prohlásila, že je
to nové opatření platné
od 15. června. Na naši
otázku, kde se tady může-
me vyfotit, odvětila, že
nejblíže v Popradu. Na ho-
telu jsme si tedy za tři
eura koupili Tatry Card
umožňující totéž.

KAREL LAJVR, PRAHA 10

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

JAKUB KOHÁK
VRACEČ TAHÁKŮ

Citát

Vždy, když něco pěk-
ného končí, nemá se
zoufat, protože je to
možná jen začátek.

Slovo dne

„Padne-li euro,
padne celá EU.“
ANGELA MERKELOVÁ,
NĚMECKÁ KANCLÉŘKA

Včera to řekla v souvislosti s řec-
kou dluhovou krizí. Podotkla, že
eurozóna stojí na solidaritě, ale
k řešení musí přispět každá
země. Předseda Evropské

komise Jean-Claude Juncker
vyzval Řecko k další diskusi.



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 30. června 2015 12

Děti své počůrává-
ní tají, protože se
stydí. Důležité je
hledat příčiny.

Je jim pět, sedm, devět let
a občas se stane, že ráno na-
jdete mokré prostěradlo.
V noci se počurají. Buď vám to
přijdou říct, ale mnohdy
mlčí, stydí se za to, zapírají.
Při cestování a na táborech se
to ještě zhorší.

Podle studií má tyto potíže
až 15 procent dětí ve věku
pěti let. Příčin je celá řada.
„V případě nočního pomočo-
vání se pravděpodobně jedná
pouze o opožděné dozrávání
močového měchýře a nervo-
vých regulačních mechanis-
mů. U těchto dětí je tedy pou-
ze otázka času, kdy se jim po-
daří získat plnou kontrolu
a již se nepomočovat. U dětí,
které mají denní obtíže s mo-

čením, častým nucením nebo
se pomočují i přes den, je situ-
ace často složitější. V tomto
případě doporučuji kontrolu
u dětského urologa. Příčinou
může být vrozená vada, poru-
cha funkce ledvin nebo dol-
ních močových cest, což si vy-
žaduje léčbu,“ říká lékař Petr
Holý z Urologického oddělení

Thomayerovy nemocnice, kte-
rý se specializuje na dětské pa-
cienty.

U dětí, které se již nepomo-
čily déle než šest měsíců, ale
opět začaly, bývá častou příči-
nou stres. A ten je většinou
právě i za tím, proč se dítě za-
čne pomočovat na dovolené
nebo na dětském táboře. Ne-

přímo tím vyjadřuje, že má
z nové situace obavy – je pro
něj náročná, bojí se jí, stresu-
je ho.

Pokud se to stane jednou za
pobyt a po návratu domů se
již situace neopakuje, pak se
není čeho obávat. Ale pokud
se to stane víckrát a ani doma
se to příliš nezlepší, pak je čas
navštívit odborníky.

Každopádně nemá smysl se
na dítě zlobit. Nedělá to na-
schvál, celá situace je mimo
jeho kontrolu. Pokud na ně za-
čnete křičet, můžete vše ještě
zhoršit. Proto se snažte o raci-
onální přístup a věcnost.

Jak tedy dítěti s jeho problé-
mem pomoci? Důležitý je re-
žim spánku a buzení, pitný re-
žim, psychoterapie, pozitivní
motivace dítěte amedikamen-
tózní léčba.

Účinná léčba je vždy kombi-
nací více postupů. K psychic-
ké podpoře dítěte a klidu rodi-
ny mohou pomoci také speci-
ální pleny. KAMILA HUDEČKOVÁ

Impuls pro Metro

Buďte fit
s Petrem
Havlíčkem

Jak si udržet správné
stravovací návyky?

Krátkodobou změnu jí-
delníčku zvládne každý,
ale udržet si ho jen málo-
kdo. Ideální je zapojit do
zdravého stravování ce-
lou rodinu. Můžete se
tak navzájem podporo-
vat, ale také hlídat. Ne-
lze ovšem zvládnout,
aby otec měl svůj dietní
program, matka zase
jiný a ještě nutili žít úpl-
ně jinak svoje děti.

Poslouchejte každou sobotu
v 10.45 a 17.45, neděli
v 10.45 a 16.45 na Rádiu
Impuls.

inzerce

K pomočování může vést i stres. PROFIMEDIA.CZ

Pomočují se v noci,
i když jsou velcí. Proč?



Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62144938

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610246890

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 46924

Vzdělávání - nabídka
• Maturitní studiummůže být
fajn. Připravte se k maturitě z
pohodlí domova formou elek-
tronické výuky bez nutnosti
docházet do školy. Veškeré
studijní materiály si pohodlně
stáhnete z našeho výukového
systému a získané vědomosti
si ověříte pomocí interaktiv-
ních cvičení. Studium je zamě-
řeno na ekonomiku a podniká-
ní. Škola dále nabízí přípravu
a vykonání jednotlivé zkoušky
z ekonomiky, účetnictví nebo
práva. Více informací nalezne-
te nawww.soazatec.cz či volej-
te na tel. č. 736605905. 49699

Práce - nabídka
• Přijmeme invalidní občany
na lehkou práci v ostraze. Pra-
coviště Praha, střední Čechy.
Info na tel. 222 519 458 (8-14
hod.)46192

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu logis-
tického areálu na Praze -západ.
Požadujeme: zkoušky PK - výho-
dou, znalost AJ, prozákaznický
přístup, fyzickou zdatnost a
kondici, příjemný vzhled, čistý
RT. Nabízíme: práci v mladém
kolektivu, zaměstnání na dobu
neurčitou, orientační výše prů-
měrného výdělku 100,- Kč/hod.
Kontakt: PO-PÁ 9-15 hod tel:
800880838, email:
nabor@securitas.cz47003

• Přijmeme muže na pozici
strážný, objekty jsou v Praze,
12hod. směny (denní/noční).
Smlouva - DPP, HPP, plat
60-70Kč/hod. Podmínky přijetí:
fyzická zdatnost, čistý výpis z RT.
V případě zájmu volejte po-pá
8.00-15.00 hod. T. 73346946947326

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na doplňování zboží, odmě-
na od 80 Kč/hod (zálohy dru-
hý den). Směny dle výběru.
Tel.: 284083300, 777335756 48195

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den, školení zajiště-
no. Směny dle Vašeho výběru,
T.: 284083300, 777335756. 48217

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek,pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz48226

• BRIGÁDY NA PRÁZDNINY:
hledáme brigádníky - poklad-
ní, doplňování zboží, pultový
prodej, odměna od 80 Kč/h, T:
284083300, 777335756,
www.creditczech.cz48256

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 49055

• Hledáme invalidní důchodce
na pozice vrátný v Praze a oko-
lí, směny, stravenky. Po týdnu
záloha, kontakt: 731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz 49338

• Ag. dom. zdrav. péče přijme
zdrav. sestru s registrací na od-
bornou práci u nemocných v je-
jich dom. prostředí. Nábor. pří-
spěvek 5000 Kč. T: 60349949849563

• Společnost Korektel, s.r.o.
hledá telefonní operátory pro
práci se stálou klientelou. Dob-
ré platové ohodnocení -
20.000 Kč a kariérní růst.
77870571849804

• Jen u násmáte peníze za prá-
ci 2. den ve 100% výši!!! Bale-
ní, vykládky, likvidace zboží a
jiné... Nástupmožný ihned! Vo-
lejte Po-Pá, 9-17 h: 72477212949917

• Přijímáme strážné a dispečery
pro pracoviště na Praze 1, 2 a 8.
Práce na HPP i DPP. Nadstandardní
mzda! Nástup ihned. 734 397 507,
grosslova@centr.cz50363

• BS přijme strážné pro stavbu
Praha-Chodov, na DPP. Vhodné
i pro SD, ID, studenty. Mzda až
80 Kč/h., nábor. přísp. až 15000
Kč. T. 224109445, 777470798 50434

• Autoservis v Praze 10 se za-
měřením na servis nákladních a
dodávkových vozidel přijme na
HPP automechanika. Pro více in-
formací volejte: 77506406650450

• Kuchař studené kuchyně,
cukrář, pekař přijme pekařství
Paul v Praze z důvodu rozšiřo-
vání provozu. HPP i brigáda.
Kontakt job@paul-cz.com50466

• Přijmeme provozovatele
prodejny RELAY (forma fran-
chisa) - Praha, Pečky, Karlovy
Vary. Práce na smlouvu o spo-
lupráci (IČ). CV zasílejte na:
job@hds.cz50468

• SWBC-service, a.s. přijme pra-
covníky na ostrahu admin. ob-
jektů (AJ výhodou) i pro zdatné
důchodce. Od 70 Kč/h. Tovačov-
ského 92/2, P3. Tel. 60314298050518

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici strážný v cent-
ru Prahy. Mzda 75 Kč/hod. Po-
žadujeme: trestní bezúhon-
nost, zdravotní způsobilost,
osv. o dílčí kvalifikaci - stráž-
ný, 68-008/-E. Zájemci volejte
na tel. 724503502, 72155817850532

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu v Praze. Nepřetržitý pro-
voz. Práce na HPP, stravenky,
možnost získání osvědčení
"strážný", nábor. příspěvek. T.
73724369550536

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu v Novém Strašecí. Nepřetr-
žitý provoz. Práce na HPP, stra-
venky, nabízíme osvědčení
strážný, nábor. příspěvek. T.
73724369550544

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky na ostrahu muzeí v
Praze. Požad. čistý TR, zdrav.
způsobilost. Tel: 739 545 226,
602 935 88050734

• Přijmeme strážné na ostra-
hu objektů - Praha a okolí -
ohodnocení DPP 59-100
Kč/hod. - náborový příspěvek
2000 Kč - bonus za nově přive-
deného kolegu 5000 Kč - záze-
mí stabilní společnosti - zauče-
ní. Požadujeme: minimální
věk 18 let - trestní bezúhon-
nost. I.B.S.A. - Czech, tel:
724330430, 777292972 50759

• KOVIS a.s. přijme na HPP i
DPP strážné pro budovy vrátnic.
typu s obchůzkou v Praze 9 a
10. Požadujeme certifikát odb.
způsobilosti. Tel.: 27478274750764

• Prodavačka přízí v prodejně
Vlnika v Bílé Labuti. Pož. per-
fektní pletařské dovednosti.
Foto, CV a průvodní dopis za-
šlete na: info@vlnika.cz50775

• Velkoobchod voda-tope-
ní-plyn hledá uchazeče na pozi-
ci: prodejce-skladník pro poboč-
ku na Prahu 3. Požadujeme: ob-
chodního ducha, aktivní přístup,
samostatnost. Praxe oboru vítá-
na. Jednosměnný provoz. Ná-
stupmožný ihned. Po zapracová-
ní prac. poměr na dobu neurči-
tou. pavel.koded@vihamij.cz,
T. 72574892151021

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné pro důchodce v dobré
fyz. kondici. Životopis na
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 11000
Praha 1 51024

• Hledáme řidiče/ky na HPP.
Nabízíme podporu v oblasti ad-
ministrativy, školení a pravidel-
ný příjem. Požad. : ŘP sk. B, věk
min. 21 let. Tel. 722665544 51037

• ZŠ Praha 6 přijme učitele M,
TV, Z a vychovatelku v ŠD. Tel.
77730177751060

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky na ostrahu objektů v
Praze. Týdenní zálohy, mzda
cca 11 000 Kč. Tel.: 607127405 51119

• Svářeč CO2, ZK-135 31.300,-
Janka, P5-Radotín. Platný certifi-
kát. Nabízíme: HPP, mzda: 140
Kč/hod. čistého. Radek Kýhos,
T. 778482816, Vrážská 143, P551155

• Svářeč TIG nerez, ZK-141
34.000,- Janka, P5-Radotín, plat-
ný certifikát. Nabízíme: HPP, 147
Kč/hod. čistého. Radek Kýhos, T.
778482816, Vrážská 143, P5 51157

• ISS Facility Services s.r.o. při-
jme pracovníky/ce na noční
úklid (DPP), Praha 5 - Stodůl-
ky. Požadavky: bezúhonnost,
zodpovědnost. 8-17 h. T.
72454146151162

• Nabízíme pěkný přivýdělek
k platu nebo důchodu, lehká
práce u stolu, nepravidelná
pracovní doba dle možností.
Tel.: 604912151, 8-18 hod.51220

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme řidiče skupiny "C" s
profesním průkazem. Čistý
trestní rejstřík a psychotesty
podmínkou. T. 236040009 51221

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky ručního
úklidu na HPP. Fyz. zdatnost,
čistý trestní rejstřík a zápočto-
vý list podmínkou. T.
23604001151228

• B.S. přijme s nástupem od
1.7. psovoda pro lokalitu Vršo-
vice. Tel. 736750521,
73675052351239

• Přijmu recepční a strážné na
HPP v Praze – vhodné i pro
OZP. Tel. 777076139 51240

• BA přijme brigádníky pro os-
trahu administrativních bu-
dov po celé Praze. Info: Po-Čt
od 8,00 do 15,00 hod. T.
257225555-6, 777774099.
Mzda 70,- Kč/hod.51251

• Přijmeme muže i ženy na
úklidové práce na Praze 7 - Ve-
letržní palác. V případě zájmu
volejte: 60220916651277

• Přijmeme spolehlivou paní
s čistým TR na večerní úklid
kanceláří v Praze 4 – Alberto-
vě. Práce út – pá od 18 do 21
hod. Plat 4200 Kč/měs. T.
73104736751279

• Hledáme pracovníky/ce na
úklid. Úvazky 1,5 až 4 h., až 85
Kč/h. Nástup ihned. Tel.
77715641151281

Zdraví - nabídka
• ZUBNÍ ORDINACE Finedent
Plus na Vinohradech přijímá
nové pacienty. Kompletní sto-
mat. služby vč. dentální hygie-
ny za 999,- Kč. T: 736446266,
22252260851198

Pronájmy - nabídka
• PRONAJMU OBCHOD
2+přísl., I. kateg., etáž. topení,
cca 85m2, Pha 4 - Krč, Budě-
jov. ul., blízkoMKačerov, mož-
no zaparkovat u obchodu. Tel.
60232905451208

Služby - nabídka
• MINTEH jasnovidec, 35 let
zkušeností v oboru duševního
zdraví. Trpíte škodlivými vli-
vy? Neznámou chorobou?
Máte smůlu nebo problémy v
zaměstnání, v lásce, manžel-
ství či ve škole? Opustila Vás
milovaná bytost? Mohu Vám
pomoci přivést ji zpět i se vše-
mi dalšími problémy. Tak ne-
trpte v tichosti a netrapte se
zbytečně! Práce se zárukou.
Domluvte si schůzku právě
teď. V ČJ, AJ, FJ. Grafická
957/37, Praha 5 - Smí-
chov-Bertramka. t.
257313476, 776147281. 50874

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU
hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze

a blízkém okolí
podmínkou zdravotní

znevýhodnění
(invalidní důchod)

práce na poloviční úvazek
mzda

90 až 120,- Kč/hod.
Kontakt:

776 828 187

ZAREGISTRUJTE SE TELEFONICKY DO NAŠÍ DATEBÁZE
A MY PRO VÁS NAJDEME VHODNÉ UPLATNĚNÍ.

Agentura práce působící v Praze přijme neomezený
počet zaměstnanců do odpadního průmyslu na pozici:

metař
a popelář

Telefonní kontakt: 724 984 850, 724984844
volejte mezi 10–14. hod.

• Práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu
o pracovní činnosti • Dobré platové podmínky
• Profesionální přístup k zaměstnancům

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 467 283

SKLADNÍK
• 23 – 25 tis. Kč/měsíc
• Hlavní pracovní poměr
• Třísměnný provoz
• Nástup ihned
POHOVORY:
ELIT CZ – CENTRÁLNÍ SKLAD
Jeremiášova 1283/18
Praha 5 – Stodůlky
Volejte kdykoli:
Koordinátoři centrálního skladu
725 782 324 | 601 594 457

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT úterý 30. června 2015 14

• 100% NATURE! EXTÁZE
s neupravenou! Je sladká! T.:
724 848 834
• MILOSTNÉ VZPLANUTÍ BEZ
ZÁVAZKŮ! Toužíš po sexuální
svobodě? Vyber si jednu z na-
šichdiskrétníchdam! Piš SMSve
tvaru 26CVV a text na 909 15 40
• Nevšední praktiky jako SA-
DO-MASO mě neuvěřitelně
rajcují. Svážeš mě, prosím? Eva
36. Volej 909 801 801 nebo piš
SMS na 909 15 45 s kódem
66ETP a tvůj text!
• Adéla 27. Vždycky jsem si
přála být pro chlapa ideálem.
Kdo dnes nepohrdne bacu-
latou ženskou? Tak mi cinkni
909 80 50 40 kód APS65

• V sexu jsem prostě hvězda.
Když vás něco baví, tak vám to
i jde :-). Jsem svobodná, bez-
dětná a hodně chtivá. Dáme
se do toho? Jarka 45. Vytoč
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 50 s kódem 16NRD
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 45066

• Hledáme pronájem menšího
bytu v Praze a okolí do 11 tis. nebo
většího do 15 tis. vč. poplatků. Vo-
lejte prosím tel. 603257202.50961

• Pár hledá čistý a útulný proná-
jem pouze dlouhodobě u MHD,
nekuřáci bez zvířat, gars. - 2+1.
Ideálně po část rekonstrukci. Dě-
kujeme. T: 77508849851201

Finance - nabídka
• Hotovost od 500 do 15 tis.
do 5min. bez registru. Potřebu-
jete OP, mobil. Kde? Metro "B"
Anděl, "Na Knížecí", ul. Vltav-
ská 28, po-pá 9-18, 60780180146132

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29946167

• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1%měs. až
na 30 let, bez prověřování, vy-
plácíme exekuce. Tel.:
775439282, 733121568 47913

• Zástavy nemovitosti po cele
ČR od 8%, přijedeme k Vám, vy-
plácíme ihned. Karlovo nám.
ul. Dittrichova 8 PO-PÁ 9-17,
www.Rikisun.cz 778153324 49645

• Nový poskytovatel pro všech-
ny až 10000 hotově ihned na OP
a tel. Čs. Armády 11, P6, budova
ve dvoře. Také pro cizince! T
603933137. Po-pá 9:30-18h50906

• NOVINKA! Půjčka všem do
15.000,-. Peníze přivezu k Vám
domů, včetně So a Ne. Tel.
77816827951118

• NOVINKA! Půjčky všem do
15.000,-, Vám je přivezu do
vaší domácnosti, včetně So a
Ne. NONSTOP: tel. 723645360,
72103590651287

Hobby - poptávka
• Koupím knihy, knihovny i
celé pozůstalosti. Tel.
60358395051153

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma i v
případě privatizace. T: 602
21212145006

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966550246

Hobby - poptávka
• ČÍNSKÉ, MONGOLSKÉ, tibet-
ské, japonské obrazy i jiné sta-
rožitnosti z těchto zemí z por-
celánu, bronzu, jadeitu, slono-
viny ap. koupí sběratel.
776358865 48966

Hiddink
odchází
Trenér Guus Hiddink po
necelém roce opouští
funkci hlavního trenéra
nizozemských fotbalistů.
Vedení národního svazu
se rozhodlo ukončit
s ním spolupráci
k 1. červenci. Nizozem-
ská federace KNVB to
oznámila v prohlášení na
svém webu. MAFRA

Masopust v roce 2012 při odhalení své sochy na Julisce MAFRA

Intimní

Legendární fotbalis-
ta Josef Masopust
zemřel po dlouhé
vážné nemoci ve
věku 84 let.

Režisér hry, mistr slalomů
a skvělých přihrávek s výbor-
nou fyzickou kondicí Josef
Masopust se v 60. letechminu-
lého století podílel na všech
úspěších československého
fotbalu v čele se stříbrem
z MS v Chile. Díky tomu byl
držitel Zlatého míče pro nej-
lepšího fotbalistu Evropy za
rok 1962 na přelomu milénia
vyhlášen i nejlepším českým
hráčem století, později ho za
svého nejlepšího hráče vybral
i svaz k 50. výročí UEFA.
Masopust, jenž spolu se

Svatoplukem Pluskalem vy-
tvořil nezapomenutelnou
dvojici ve středové řadě Duk-
ly i reprezentace, byl tvůr-

cem hry týmu, který v roce
1962 v Chile dosáhl díky stříb-
ru jednoho z největších fotba-
lových úspěchů v historii. Ve
finále s Brazílií, v němž nako-
nec Čechoslováci prohráli
1:3, dal úvodní gól. O dva
roky dříve se podílel i na
bronzu z premiérového ME
ve Francii.
„Je to jeden z nejlepších fot-

balistů historie a vzor pro
všechny fotbalisty,“ řekl při
příležitosti oslav Masopusto-
vých osmdesátin legendární
Brazilec Pelé, který dlouhole-
tou oporu pražskéDukly zařa-
dil do svého seznamu nejlep-
ších hráčů světa všech dob.
„Byl lepší než já, protože

jsem mladší a také protože
hrál na velmi těžkém postu
v sestavě,“ dodal další slavný
Masopustův soupeř a přítel
Portugalec Eusébio, jehož čes-
ký záložník odsunul v anketě
Zlatý míč 1962 na 2. příčku.
Tento prestižní úspěch napo-
dobil z Čechů až Pavel Ned-
věd v roce 2003. ČTK

Služby - nabídka

PRYČ
S DLUHY!!!
Má vaše společnost s.r.o.,
nebo akciová společnost

dluhy, exekuce???
Britská inanční společnost
převezme, koupí vaši
zadluženou společnost
se všemi závazky.

Program na záchranu
majetku!!!
Zavolejte nám:

+420 608 11 44 33
www.reain.com

e-mail: info@reain.com

Rychlá půjčka
10 000 až 70 000 kč

nízké měsíční splátky
peníze do 24 hodin
nenahlížíme do registrů
bez poplatků

On-line žádost www.ecredit.cz
nebo operator@ecredit.cz
844 999 666; 281 000 762

Číslo dne

4
Roman Kreuziger bude patřit
na 102. ročníku Tour de
France do sestavy týmu Tin-
koff-Saxo, který má dopomo-
ci k triumfu Albertu Contado-
rovi. Nejslavnější etapový
závod, který začne v sobotu
časovkou jednotlivců v nizo-
zemském Utrechtu, tak poje-
de kvarteto českých cyklistů.

Proslul
i rytířským
chováním

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT úterý 30. června 2015 15

Jan Kliment, nečekaná hvěz-
da fotbalového ME hráčů do
21 let, přestoupil z Jihlavy do
Stuttgartu. Český útočník po-
depsal s bundesligovým cel-
kem smlouvu do léta 2019.
Stuttgart o tom píše na svém
webu, přestup potvrdil i hrá-
čův manažer David Nehoda.
Dnes večer se v Praze hraje fi-
nálový zápas Euramezi Portu-
galskem a Švédskem. ČTK Jan Kliment ČTK

Zprávy krátce

Fotbalový brankář
Petr Čech definitiv-
ně opustil anglické-
ho šampiona.

Po jedenácti letech v Chelsea
přestoupil do konkurenční-
ho Arsenalu. Oba kluby to po-
tvrdily na svémwebu. Oficiál-
ně nebyla zveřejněna délka
víceleté smlouvy ani přestup-
ní částka, spekuluje se, že Ar-
senal za českého gólmana za-
platí 11milionů liber (417mi-
lionů korun).
„Mám velkou radost

z toho, že mohu spojit své
síly s Arsenalem, už se těším
na předsezonní přípravu. Zů-
stal mi stejný hlad po úspě-
chu jako na začátku kariéry,“
napsal Čech na svém faceboo-
kovém profilu. „Když mi tre-
nér ArséneWenger řekl o am-

bicích Arsenalu, o tom, jak
vidí moji roli v týmu, rozhod-
nutí bylo jasné,“ dodal.

Čech se stal spoluhráčem
kapitána české reprezentace
Tomáše Rosického, který v Ar-
senalu působí od roku 2006.
V brance mu budou konkuro-
vat Polák Wojciech Szczesny
a Kolumbijec David Ospina,
který by však měl odejít.
Třiatřicetiletý Čech, jenž

měl v Chelsea smlouvu ještě
na jeden rok, je teprve čtvr-
tým hráčem, který mezi obě-
ma londýnskými kluby
přestoupil. Od svého přícho-
du na Stamford Bridge v roce
2004 pomohl Chelsea čtyři-
krát vyhrát anglickou ligu
i pohár, v roce 2012 s ní tri-
umfoval v Lize mistrů a rok
nato v Evropské lize.
Na kontě má rekordních

166 zápasů s čistým kontem
v Premier League za jediný
klub a jen čtyři nuly mu chy-
bějí k vyrovnání absolutního
rekordmana soutěže Davida
Jamese. ČTK

Kliment. Německo
Beachvolejbalistky Martina
Bonnerová a Barbora Herman-
nová na MS zakončily skupi-
nu porážkou s favorizovaný-
mi Němkami Holtwickovou
a Semmlerovou 12:21, 16:21.
V „déčku“ skončily české hráč-
ky třetí amusejí čekat do dneš-
ka, zda jim po dohrání zbývají-
cích skupin bude bilance sta-
čit na postup do play-off. ČTK

Citát

Miluji výzvy, které sto-
jí před top světovými
hráči, když nastupují
v Premier League.
PETR ČECH
FOTBALOVÝ BRANKÁŘ

Na postup se dost nadřely
Tři míče dělily letošní finalistku antukového Roland
Garros Lucii Šafářovou od vyřazení už v 1. kole Wimble-
donu. Loňská semifinalistka na trávě v All England Clubu
prohrávala s Alison Riskeovou z USA 3:6 a 4:5, ale zápas
otočila a zvítězila 3:6, 7:5 a 6:3. Úvodní duel zvládla i je-
denáctá nasazená Karolína Plíšková (na snímku), která
Američanku Irinu Falconiovou porazila 6:4, 4:6 a 6:1. AP

Plzeň duel otočila
Fotbalisté Plzně v přípra-
vě porazili druholigový
Sokolov 2:1, když ve dru-
hém poločase otočili
skóre zásluhou Jana Ba-
ránka a Aidina Mahmuto-
viče. V první půli byl vy-
loučen za hraní rukou
mimo vápno gólman Vik-
torie Matúš Kozáčik, týmy

se domluvily, že se bude
pokračovat v jedenácti
hráčích na obou stranách.

Gatlin je rychlý
Justin Gatlin vyhrál na
americkém atletickém
šampionátu běh na 200
metrů časem 19,57 sekun-
dy. Zaběhl tak pátý čas
historických tabulek. SIM

Pláž. Rozhodne
se až dnes

inzerce

I v Arsenalu mám
hlad po úspěchu



+

+
+
+

Jedna z nejdostupnějších

Cenově dostupná inkoustová tiskárna
se skenerem a kopírkou
Rozlišení 4 800 × 1 200 dpi
Kompaktní rozměry, intuitivní ovládání
Rychlé a snadné zprovoznění

HP Deskjet 1510 All-in-One

HP LaserJet Pro MFP M125

HP ProDesk 400 G2 MicroTower

HP Pavilion 11-k00x

HP OiceJet Pro 6830 e-AiO

+
+
+
+
+
+

Laserová
tiskárna 3 v 1

Praktická kombinace tiskárny, kopírky a skeneru
Kvalita tisku až 600 × 600 dpi
Objemný vstupní zásobník na 150 listů
Rychlost tisku 20 str./min
USB, možnost LAN a WiFi
3letý servis zdarma

+
+
+
+
+

Špičkový tisk levně

Inkoustová tiskárna, skener, kopírka a fax v jednom
Maximální výtěžnost inkoustů
Pohodlný bezdrátový tisk díky WiFi
Možnost prodloužené 3leté záruky zdarma
Peníze zpět za vrácení staré tiskárny

+
+
+
+

Značkové PC
pro vaši kancelář

Procesor Intel® Pentium® s vysokým taktem 3,1 GHz
HDD 500 GB (7 200 ot./min), RAM 4 GB
USB 3.0, klávesnice a myš
Windows 7 Professional / Windows 8.1 Pro

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 30. 6. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

+
+
+
+

Dvě zařízení v jednom těle

Tablet PC s 11,6“ otočným dotykovým displejem
Čtyřjádrový procesor, RAM 4 GB
HDD 500 GB + 8GB cache pro zrychlení systému
Windows 8.1

objednací kódy: HPCN1012w3
HPCN1012w2

HPCN0003d4
HPCN0003d5

HPCN0003d6
HPCN0003d7

objednací kódy:

objednací kód: HPBD1008e3

Zn ové

Pro ,1 11 390,-

9 990,-

UŠETŘÍTE
1 400,-

HP Pavilion 15
+
+
+
+
+

Stvořený
pro zábavu

Notebook se čtyřjádrovým procesorem a 8 GB RAM
15,6“ antireflexní Full HD displej (1 920 × 1 080)
Grafika AMD Radeon HD 8610G + AMD Radeon R7 M260 2GB
HDD 1 000 GB + 8GB cache pro zrychlení systému
Windows 8.1

objednací kód: PA006b2

1 089,-

PA

999,-
objednací kód: PA231i73

3 799,-

PA

3 499,-

16 990,-

15 990,-

UŠETŘÍTE
1 000,-

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

víc
en

aw
ww

.al
za

.cz

RCmodel
v hodnotě

829,-

ZDARMA

objednací kódy: PA404g0, PA404g1

3 199,-

PA

od 2 999,-

13 990,-
ext. disk 1 TB
v hodnotě

1 999,-

ZDARMA


